
Jak používat fakultní email mimo počítačovou síť PF UK 
 

1. Webmail – doporučený způsob pro používání fakultního emailu mimo počítačovou síť 

Právnické fakulty UK. Nevyžaduje žádné nastavení, potřebujete pouze webový prohlížeč a 

můžete se přihlásit odkudkoliv, kde je dostupný internet. 

Do webového prohlížeče 
zadejte adresu 
https://mail.prf.cuni.cz a 
přihlaste se svým 
fakultním uživatelským 
jménem a heslem. 

 

Po přihlášení můžete číst 
a psát emaily, stejně jako 
z počítačů na fakultě. 
Není nutné nic 
nastavovat. 

 

 

https://mail.prf.cuni.cz/


2. Windows Live Mail – volně dostupný emailový klient pro MS Windows (více informací o Live 

Essentials na webových stránkách Microsoftu - http://windows.microsoft.com/cs-

CZ/windows-live/essentials-home ). Windows Live Mail poskytuje komfort plnohodnotného 

emailového klienta, ale je nutné provést jeho správné nastavení, tak aby bylo možné odesílat 

i přijímat emaily. Především je nutné znát správnou adresu SMTP serveru, která se může lišit 

podle Vašeho poskytovatele připojení k internetu. Pokud zadáte při konfiguraci špatnou 

adresu SMTP serveru, tak nebudete moci odesílat emaily. 

Spusťte program Windows 
Live Mail a kliknutím vyberte 
kartu Účty. 

 

Na Kartě Účty klikněte na 
ikonu E-mail. 

 

http://windows.microsoft.com/cs-CZ/windows-live/essentials-home
http://windows.microsoft.com/cs-CZ/windows-live/essentials-home


V okně „Přidání emailových 
účtů“ zadejte svou fakultní 
emailovou adresu, své heslo 
a jméno. Zaškrtněte „Ručně 
konfigurovat nastavení 
serveru“! Potom klikněte na 
tlačítko Další. 

 
V okně „Konfigurace 
nastavení serveru“ změňte 
typ serveru na IMAP. 
Zadejte adresu serveru: 
mail.prf.cuni.cz . Zaškrtněte 
„Vyžaduje zabezpečené 
připojení (SSL)“. Položka 
přihlašovací uživatelské 
jméno by měla být vyplněna, 
zkontrolujte, že souhlasí 
s Vaším přihlašovacím 
jménem do fakultní 
počítačové sítě a případně ji 
opravte. V části „Informace 
o odchozím serveru“ zadejte 
do položky „Adresa serveru“ 
adresu SMTP serveru 
Vašeho poskytovatele 
internetového připojení. 
Tyto informace získáte na 
webových stránkách 
poskytovatele Vašeho 
internetového připojení. 
Potom klikněte na tlačítko 
Další. 

 



Klikněte na Dokončit. 

 

Pokud jste zadali správné 
přihlašovací údaje, tak je 
během chvíle stažen seznam 
emailových složek. 

 

Program je připraven 
k používání. 

 
 


